serviço até 16 kgf/cm³, face a face de acordo com a norma ISO 5752 série 14, flanges com 

furação de acordo com a norma ABNT NBR 7675 PN10 ou PN16, acionamento através de 

volante para ser instalada no REAT – Cuba. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$2.130,00 (dois mil, cento e trinta reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

http://www.saema.com.br/
mailto:compras@saema.com.br

Início Recebimento das Propostas: 26/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

R$5.730,00 R$5.730,00 

9 1 Serviço 

Manutenção corretiva e 
instalação do kit day night em 
válvula redutora de pressão 6” 
VA 600 Valloy (Jardim 
Samantha 3) 

R$7.100,00 R$7.100,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$50.218,00 (cinquenta mil, duzentos e dezoito reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 26/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 02/03/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se